**כתיבה:** רונית רובננקו, יעל קרן-רבה
**התייחסו וגיבשו את המודל - צוות התוכנית במכון מרחבים:** כמאל אגריה - ראש תחום שילוב מורים ערבים בבתי ספר יהודים | נעמי אביבי ויסבלט - אחראית תחום שילוב וליווי מנהלי בתי ספר | סמאח סח - רכזת שילוב וליווי מורים | מירוות אלעזה - רכזת שילוב וליווי מורים
**עריכה לשונית:** שלמה אבן
**עיצוב:** רחל אבידור

## רקע

התוכנית לשילוב מורים ערבים בבתי ספר יהודיים החלה לפעול בשנת הלימודים תשע"ד (2013-14) במסגרת מיזם משותף של משרד החינוך - מינהל עובדי הוראה ומכון מרחבים, בשותפות עם המשרד לשיוויון חברתי - הרשות לפיתוח כלכלי של מגזר המיעוטים ועם נציבות שיוויון הזדמנויות בעבודה שבמשרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים.

המפגש של המורים הערבים עם הקהילה הבית-ספרית - צוות בית הספר, התלמידים ומשפחותיהם - מאפשר היכרות בין שתי החברות, הערבית והיהודית. היכרות זו תורמת להפחתת סטריאוטיפים ודעות קדומות, למניעת גזענות, להעמקת פתיחות לאחר ולקידום לכידות חברתית.

בסיום שנת הלימודים תשע"ט (2018-19) לימדו בבתי ספר יהודיים בכל שלבי החינוך קרוב ל-1,000 מורים ערבים לכלל המקצועות.

## חשיבות תהליך הליווי

המורים הערבים, מנהלי בתי הספר וקהילת בית הספר (הורים ומורים) מתמודדים עם אתגרים רבים – פדגוגיים, רגשיים וחברתיים, ויש חשיבות ומשמעות רבה לתהליך ליווי המורים.